
 

 

 

 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE - FAFIA 
AUTARQUIA MUNICIPAL- CREDENCIADA PELO DECRETO FEDERAL N°. 72.165 DE 02/05/1973 

Rua Belo Amorim, 100  -  Centro – Alegre/ES – CEP: 29500-000  Tel: (028) 3552-1412 
www.fafia.edu.br – direcao@fafia.edu.br – CNPJ nº. 27069871/0001-18  

                                                                                                                            

 

 

PORTARIA – FAFIA Nº 002/2020 

 

 

VERA LUCIA MIRANDA VAILLANT, Diretora da Faculdade de 

Filosofia, Ciências e Letras de Alegre - ES, Autarquia Municipal, 

no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Municipal nº 

10.625/2017, de 03 de agosto de 2017, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Comissão para Coordenação do programa de Bolsas para Estudantes 

da FAFIA – POBOF para o ano de 2020. 

 

Art. 2º A Comissão de que trata esta Portaria terá a seguinte composição: 

a) Leandro Lino de Oliveira – Presidente; 

b) Maria Lucia Rubini de Oliveira; 

c) Suely Garcia Jeanmonod Luz. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

Alegre, 20 de janeiro de 2020. 

 

 
 

VERA LUCIA MIRANDA VAILANT 

Diretora da FAFIA 

Decreto nº. 10.625/2017, de 03 de agosto de 2017. 

 
 
 
 


